appareat, quod anno ejusdem Domini mccclxxx,

Indictione iii, inensis Scptembris die xvi, circa

ipsius diei solis ortum, Pontificatus sanclissimi

in Cliristo patris ct domini nostri domini Cle-

menlis divina providcntia paps! Vlla nno secundo,

(confectaj sunt a scbismatico hx Tabulai; undede
antipapa prajterito Urbano^ fit mcntio) in mei no-

tarii publici testiumque subscriptorum pra^sentia

constitutus,et personaliter existens serenissimusac

excellentissimus princeps ct dominus noster do-

minus Carolus Dei gratia rex Francorum,sanus et

providus quidem mente, licet corporc aigrotans,

dicens et recitans proprio motu suo, quod cum
occasione scbismatis, quod nunc est in Ecclesia

sancta Dei, ipse per scripta reverendissimoruin

ia Christo patrum et dominorum dominorum
cardinalium sacri collegii Romana) Ecclesitc, ad

quos, ipsa vacante, summi Ponlificis cleclio spc-

clat, et quidquid in ea sit potest et debct veracius

per eos, quam quoscumque alios apparere in eo-

rum conscientiis, altestantium dictum dominum
nostrum per ipsos fuisse et esse rite et canonice

electum in papam; habitaque postmodum per eum
plurium pra;latorum, ac clericorum sui regni, et

ejus consilii provida ct matura deliberatione, pro

parte jam dicti domini nostri se dcterminaveril, et

dictorum doininorum cardinalium adhasserit opi-

nioni : inde quia ex diclis aliquorum posset ia fu-

turum faina forsitan divulgari, eosdem dominos
cardinales, inimico bumani generis permovente,

aut alias ex invidia, odio vel favore, super hunc
minus debite processisse, et sic paululum cadere

in errorem, memoratus dominus noster rex asse-

ruit et confessus est, quod ipsenonex cognatione

carnali, seu alia inordinataaffectione quacumque
motus, sed solum determinatione et declaralione

dictorum dominorum cardinalium, iira>Iatorum-

• lixt. loni. xxxv. (le scliisiii. p. 1S2.

que, et aliorum clericorum prajdicloruin, et con-

silii sui dcliberalione intervenienlibus, credens

bene et licite facere, partem pra;fati domini no-

stri papa; tenuit et tenet ».

Fuerunt hx criminis excusationes inanes! :

vidimus namque ex Paulo ' ./Emilio amplissimam
synodum archiepiscoporum et episcoporum una
cum coenobiarchis et Ibeologis Carolo regi pri-

mum denuntiasse, Urbanum habendum Pontifi-

cem, donec OEcumenica Synodus contrarium de-

cerneret , neque conjuratos cardinales judicum
partes juste invasisse : proinde temere, negleclo

de danda opera ut Synodus cogeretur consilio, pro

antipapa senlentia lata fuit, oppressaque Acade-